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 نوید مظفری زاده 
تشریح می کند:

قوانین جدید 
داوری فوتبال در 

آستانه لیگ تازه
قوانین داوری مجدداً دچار تغییر 
شد و یکسری قوانین ویرایش 
شد. نوید مظفری، داور سابق 
بوندسلیگا و کارشناس داوری، 
قوانین جدید داوری را شرح 

داده است:
د  ا تعد  :۳ ه  ر شما ن  نو قا «
تعویض ها در هر مسابقه رسمی 
که برگزار می شود، حداکثر پنج 
تیم  هر  همچنین   . ست ا نفر 
تعویض  فرصت  کثر سه  ا حد

برای این پنج نفر را دارد.
قانون شماره ۸: داور با پرتاب 
سکه قرعه کشی، شروع کننده 

مسابقه را تعیین می کند.
۱۰: تأیید اینکه  قانون شماره 
هنگام ضربات از نقطه پنالتی 
مقام رسمی تیم می تواند اخطار 
بگیرد یا اخراج شود. )همانند 
بازیکنان یا بازیکن تعویض شده 

یا بازیکنان روی نیمکت(
قانون شماره ۱۲ )تبصره شماره 
یک(: اشاره به خطای دست زدن 
به توپ در بخش سلب یک گل یا 
فرصت آشکار گلزنی در محوطه 
جریمه )هرگاه بازیکنی چه در 
ز محوطه  رج ا محوطه چه خا
جریمه خودی به وسیله دست 
از فرصت آشکار گل جلوگیری 
کند، اخراج می شود؛ به غیر از 
دروازه بان در محوطه جریمه 

خودش(
قانون شماره ۱۲ )تبصره دوم(: اگر 
داور بازی را به خاطر خروج بازیکن 
از زمین قطع کند، بازی با یک 
ضربه آزاد غیر مستقیم از محل 
خروج بازیکن ادامه پیدا می کند.

قانون شماره ۱۴: هنگام ضربه 
پنالتی دروازه بان باید حداقل 
با یک پا روی خط یا پشت خط 

دروازه ایستاده باشد.
همچنین در قوانین فوتبال سال 
پیش، متن مربوط به خطای 
هند به کلی تغییر پیدا کرده و 
جملاتی مانند »چون توپ اول 
به بدن بازیکن خورده و بعد به 
دستش« حذف شده است. 
متن جدید قانون به این شکل 
است که: هر برخورد توپ با 
دست، خطای هند نیست. به 
عکس توجه کنید؛ قسمت سبز 
در هیچ حالتی خطای هند به 

حساب نمی آید.
خطای هند زمانی است که توپ 
به وسیله دست یا بازو، عمداً 
زده شود یا به وسیله دست یا 
بازو حجم بدن را بزرگتر کند و با 
این حرکت ریسک برخورد توپ 

با دستش را پذیرا باشد.«
مظفری در این خصوص اشاره 
کرد: »این بزرگتر کردن بدن با 
دست یا بازو، با حرکت دست 
در حالت عادی بازیکن در زمان 
دن  یستا ا یا  پرش  یا  حرکت 
متفاوت است. داور باید این 
دهد.  تشخیص  را  صحنه ها 
یی  برای همین هم صحنه ها
که خطا رخ داده یا رخ نداده با 
هم متفاوت است و بعضاً قابل 
قیاس نیستند چون به همه این 

فاکتورها باید توجه کرد.«

zzداوری

جلسه سرنوشت ساز درباره ورود زنان به ورزشگاه برگزار شد

نتیجه: سکوت پر معنا!
به جز تماشاگرانی که تماشای مسابقات هفته اول لیگ برتر را در ورزشگاه ها از دست داده اند، حالا همه باشگاه ها هم منتظر اعلام نتیجه جلسه سرنوشت سازی هستند که قرار بود دیروز )شنبه( درباره 
حضور زنان در ورزشگاه ها برگزار شود. فشارهای فیفا باعث شده امروز تا زمانی که زنان به ورزشگاه ها راه نیابند، همه مسابقات به بهانه های مختلف بدون تماشاگر برگزار شود! و این طبیعتاً اعتراض تیم های 

پرطرفداری را در پی خواهد داشت که فرصت بهره بردن از هواداران خود در بازی های خانگی را از دست می دهند.

هواداران تیم فوتسال کراپ الوند ایرانیان در 
دیدار روز جمعه تیم خود مقابل گیتی پسند 
اصفهان، حضور پرُرنگی در سالن یادگار 
امام)ره( الوند داشتند و بیشتر از ۳۰ درصد 
از سکوهای سالن را پرُکردند. بازیکنان تیم 
گیتی پسند هم در اعتراض به این موضوع، 
بیشتر از ۱5 دقیقه زمین را ترک کردند. آرش 
جابری سرپرست سازمان لیگ فوتسال که 
در سالن حاضر بود، در این رابطه می گوید: 
»مطابق قانون، تماشاگران باید به میزان ۳۰ 
درصد به ورزشگاه ها بیایند و این مصوبه ابلاغ 
شده است. با این حال هواداران به اندازه ۸۰ 
درصد گنجایش مجموعه ورزشی یادگار امام 
)ره( در سالن بودند. متأسفانه باشگاه ها و 
هیأت های استانی با ما همکاری نمی کنند.« 
او با اشاره به احتمال لغو حضور هواداران در 
سالن ها تأکید می کند: »سازمان لیگ یکشنبه 

)امروز( تصمیم نهایی خود را می گیرد که لیگ 
برتر با حضور تماشاگر برگزار شود یا خیر. 
متأسفانه تنها دو یا سه تیم از ۱۴ تیم لیگ 
برتری، قانون حضور ۳۰ درصدی تماشاگران 
را اجرا می کنند و کار ما واقعاً مشکل است. 
وقتی داوران و مسئولان برگزاری بازی وارد 
سالن می شوند، شرایط بازی باید مهیا شود و 

این سختی ها وجود دارد.«

احتمال لغو حضور تماشاگران در سالن های فوتسال

جابری: با ما همکاری نمی کنند

zzگزارش

جلسه سرنوشت ساز 
دیروز درباره ورود 

زنان به ورزشگاه ها، 
بدون نتیجه مشخص 
به پایان رسید. قرار بر 

این شده که هیچ یک 
از حاضران درباره این 

جلسه اطلاع رسانی 
نکنند اما اینطور که 

شنیده می شود، 
هنوز موانعی بر سر 
راه موافقت با ورود 
زنان به ورزشگاه ها 

وجود دارد که مانع به 
ثمر رسیدن تلاش ها 

می شود.

ZOOM

تیم ملی جوانان ایران پس از 
کسب دو تساوی و  یک برد، در 
چهارمین و آخرین دیدار خود 
در رقابت های قهرمانی آسیای 
مرکزی )کافا( که در تاجیکستان 
برگزار شد، با پیروزی ۴ بر صفر 

میزبان را مغلوب کرد.
شاگردان عبدالصمد مرفاوی 
بازی را تهاجمی آغاز کردند تا 
خیلی زود و در دقیقه ۹ به گل 
برسند. امین حزباوی کاپیتان تیم 
ملی از روی نقطه کرنر این گل را به 
ثمر رساند و سفیدپوشان را پیش 

انداخت.
۶ دقیقه بعد سعید سحرخیزان 
روی یک ضد حمله سرعتی دروازه 
میزبان را باز کرد. سپس نوبت به 

امیررضا اسلام طلب رسید که 
روی یک حرکت انفرادی زیبا، در 
دقیقه۲5 گل سوم را وارد دروازه 

تاجیکستان کند.
تیم ملی در نیمه دوم به اداره 
بازی پرداخت اما باز هم صاحب 
موقعیت شد تا در دقیقه ۸۲ امیر 
شهیم از روی نقطه پنالتی گل 

چهارم را به ثمر برساند.
با این پیروزی، تیم ملی جوانان با 
کسب ٨ امتیاز از ٤ بازی، عنوان 
قهرمانی رقابت های آسیای 

مرکزی را به دست آورد. 
شاگردان مرفاوی بدون شکست 
و با ۱۲ گل زده مسابقات را بالاتر از 
ازبکستان و تاجیکستان به پایان 

رساندند.

پیروزى درخشان شاگردان مرفاوى مقابل میزبان

قهرمانی تیم ملی جوانان ایران در کافا

ز  شت سا نو سر و  مهم  جلسه 
فدراسیون فوتبال و مقام های بالاتر 
با هدف تصمیم گیری درباره ورود 
زنان به ورزشگاه، ساعت ۱۰ صبح 
دیروز )شنبه( برگزار شد اما نه 
برگزاری این جلسه به طور رسمی 
از سوی فدراسیون فوتبال اعلام 
شد و نه خبری درباره نتیجه آن 
به طور رسمی روی خروجی سایت 

فدراسیون فوتبال قرار گرفت.
با این حال طبق نامه ای که فیفا 
برای فدراسیون فوتبال ارسال کرده 
بود، فدراسیون فوتبال تا همین 
امروز هم برای اعلام نتیجه نهایی 
تعیین تکلیف درباره تصمیم گیری 

برای ورود زنان به ورزشگاه ها 
تأخیر داشته و هر روزی که سپری 
می شود، یک روز به این تأخیر در 

پاسخ دهی اضافه می کند.
حتی همین حالا هم تأخیری که 
در زمان برگزاری این جلسه رخ 
داده، مایه اعتراض استقلالی ها 
به سازمان لیگ شده و آنها مدعی 
هستند که اگر این جلسه زودتر 
برگزار می شد و درباره این موضوع 
تعیین تکلیف می شد، استقلال 
ناچار نبود بازی حساسش مقابل 
زادی را در غیاب  سپاهان در آ

تماشاگران برگزار کند.
نمونه این اعتراض ها را می شد در 
مصاحبه اخیر سخنگوی باشگاه 
استقلال دید. فرشید سمیعی در 
گفت و گویی تأکید کرده است: 

»چرا زودتر پیگیری نشد و جلسه 
را برای شنبه و یکشنبه گذاشتند؟ 
نمی شد جلسه زودتر برگزار شود؟ 
وقتی مسئولان آماده همکاری 
هستند و وقتی به این راحتی جلسه 
می گذارند و به دنبال راهکار هستند 
و نشان دادند معضلات بزرگتر از 
این را به راحتی حل می کنند، چرا 
مسئولان فوتبال پیگیری نمی کنند؟ 
این الزامات مشخص بود و باید به 
نحوی رضایت ای اف سی و فیفا را 
برآورده کنیم، اما چرا زودتر پیگیری 
نکردیم تا استقلال چنین ضربه ای 

بخورد؟«
با اعتراض های مطرح شده و 
لطمه ای که برخی تیم ها از غیاب 
تماشاگران در هفته اول خورده اند، 
حالا نتیجه جلسه دیروز برای همه 

اهالی فوتبال مهم شده است. 
کسی نیست که از این جلسه خبر 
نداشته باشد و کسی نیست که 

پیگیر نتیجه آن نباشد.
بعد از پیگیری هایی که از سوی 
خبرنگار ایران ورزشی درباره نتیجه 
جلسه سرنوشت ساز انجام شد اما 
چیزی جز سکوتی معنادار عاید 
نشد. گویا در این جلسه از حاضران 
تعهد گرفته شده که خبری از 
جزئیات جلسه به بیرون درز نکند. 
به همین دلیل هیچ یک از اعضای 
فدراسیون فوتبال که در جلسه 
حضور داشتند، حاضر به مصاحبه 

در این رابطه نیستند.
با این حال اما گفت و گوهای جسته 
گریخته، خبر از این می دهد که به 
رغم موافقت حاضران این جلسه با 

حضور زنان در ورزشگاه ها اما هنوز 
شرایط برای اعلام این موافقت 
مهیا نیست و همین موضوع مانع 
این می شود که به طور رسمی 
فدراسیون فوتبال ورود زنان به 
ورزشگاه های کشور را آزاد اعلام 
کند یا حتی از آغاز پروسه باز شدن 
پلکانی درهای ورزشگاه به سوی 

زنان خبر دهد.
ر  د یزنی ها  را لیل  د همین  به 
این رابطه کماکان ادامه دارد و 
با اینکه هم فدراسیون فوتبال و 
هم مقام های بالاتر ابراز می کنند 
که مشکلی با حضور زنان در 
ورزشگاه ها ندارند اما همچنان 
مجوزهایی را برای این منظور باید 
کسب کنند که هنوز کسب نشده 

ست. ا

علی دایی، گزینه  کمیته فنی برای جایگزینی دراگان اسکوچیچ بود. 
ماجدی هم در تمام این مدت خود را در قامت یک مخالف مقابل 
کمیته فنی و رأی آنها مبنی بر کنار گذاشتن اسکوچیچ معرفی می کرد. 
خداداد افشاریان اما  درباره دلیل اینکه دایی سرمربی تیم ملی نشد، 
گفت: »میرشاد ماجدی به عنوان سرپرست فدراسیون با علی دایی 

تماس گرفت، اما این مربی قبول نکرد که بیاید.«

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران بعد از تماشای بازی استقلال مقابل 
سپاهان، صبح دیروز )شنبه( به همراه دستیارانش به سمت اصفهان 
رفتند تا بازی پرسپولیس مقابل ذوب آهن را از نزدیک تماشا کنند. این 
سفر به صورت زمینی بود و عکس ها و ویدیوهای آنها وقتی که برای 
خوردن ناهار در یک رستوران سنتی توقف کرده بودند، حسابی در 

فضای مجازی پخش شد. 

دراگان اسکوچیچعلی دایی

ذوب آهن - پرسپولیس پس از استقلال - سپاهانماجرای تماس ماجدی با آقای گل

ـــه ۲۰هزار و سالیانه  ـــا تیم مراکشی ماهیان رقم قرارداد ویلموتس ب
ـــورو اعلام شده است! پیش از این رسانه های خارجی  ۲4۰ هزار ی
قیمت قرارداد ویلموتس را به  هنگام پیوستن به این تیم مراکشی 
سالیانه 45۰ هزار یورو اعلام کرده بودند، حال آنکه رقم قرارداد 
ـــون  ـــرارداد ۲/۲ میلی ـــرت از ق ـــن موضوع حی ـــود و ای ـــر ب ـــن هم کمت از ای

یورویی ایران با او را بیشتر می کند.

مارک ویلموتس

نکته حیرت انگیز دیگری از یک پرونده


